
南京大学信息管理学院本科一年级（2016 级）2016—2017 学年第二学期 

    授 课 计 划 及 课 表        

课 程 名 称 

课 

程 

类 

型 

学 

 

 

分 

周  学  时 合班上课  

开放

人数 

 

 

总人数 

 

任课教师 

 

姓   名 

课程 

代码 合 

计 

讲 

课 

实 

验 

讨
论
习
题 

专业  

及 

年级 

人 

数 

马克思主义基本原理概论 通修 3 3 2 1  16 全体 100  100 陈  建 00000010 

中国近现代史纲要 通修 2 2 2   16 全体 100  100 熊秋良 00000040 

形势与政策（下） 通修 1 1 1   16 全体 100  100 王天乙 00000050B 

大学英语 通修 4 4 4   16 全体 100  100 孙爱娣 00020010B 

军事理论 通修 2 2 2   16 全体 100  100  00050010 

微积分Ⅱ与线性代数 通修 5 6 4 2  社会合 100  100 周  敏 

 

00010012B 

体育 通修 1 2 2   16 全体 100  100  00040010B 

信息检索（中文） 平台 2 2 2   16 出版 30 21 155 张志强 07000040A 

数据库原理与应用 平台 4 5 3 2  16 全体 100 30 130 谈晓洁 07000070 

信息资源管理导论 平台 2 2 2   16 全体 100 30 130 孙建军、柯青、裴雷 07000010 

知识创新与学术规范 选修 2 2 2 2  16 全体 70 14 84 叶继元、陈铭 07000440 

 

课   星 

程   期 

节   教 

次   室 

一 二 三 四 五 

1 数据库原理与应用 

（双） 

逸 B-101 

    

2 

3 
英  语 微积分Ⅱ与线性代数 

 

仙Ⅰ-524 

英  语 马克思主义基本原理

概论 

逸 B-205 

微积分Ⅱ与线性代数 

 

仙Ⅰ-524 4 

5 
信息检索（中文） 

 

逸 B-101 

知识创新与学术规范 

 

仙Ⅰ-104 

信息资源管理导论 

 

逸 B-101 

数据库原理与应用 

 

逸 B-101 

微积分Ⅱ与线性代数

（习题） 

仙Ⅰ-524 
6 

7 
军事理论 

 

环科楼 B-111 

中国近现代史纲要 

 

逸 B-205 

形式与政策（下） 

（单） 

仙Ⅱ-304 

数据库原理与应用 

（上机） 

基础实验楼乙 201，

202，203 

 

8 

9 
英语基础班   英语基础班  

10 

 

注：本学期上课起迄时间：自 2017 年 2 月 20 日至 2017 年 6 月 25 日 （共 18 周） 

本学期考试起迄时间：自 2017 年 6 月 26 日至 2017 年 7 月 9 日   （共 2 周）  



南京大学信息管理学院本科二年级（2015 级信息管理与信息系统）2016—2017 学年第二学期 

  授 课 计 划 及 课 表         

课 程 名 称 

课 

程 

类 

型 

学 

 

 

分 

周  学  时 

修读 

人数 

 

开放
人数 

 

合 班 上 课 总

人

数 

 

任 课 教 师  

姓   名 
课程代码 合 

计 

讲 

课 

实 

验 

 

专 业  

及 

年 级 

人 

数 

体育 通修 1 2 2  66  15 全体 92 92  00040010D  

信息分析 平台 3 3 3  66 13 15 全体 92 111 袁勤俭 07000050 

信息组织（下） 平台 2 2 2  66 20 15 全体 92 119 岳  泉 07000030B 

管理统计学 平台 3 4 2 2 66 13 15 全体 92 111 朱  惠 07000090 

管理信息系统与系统软件 核心 3 3 3  66 14   80 王  昊 07020030 

数据结构 核心 3 3 3  66 14   80 刘友华 07020020 

信息安全与保密法规 选修 2 2 2  40 8 15 全体  65 张  玥 07000350 

信息检索（科技） 选修 2 2 2  30 6 15 全体  53 施  云 07000280 

市场信息与调研 选修 2 2 2  40 8 15 全体  71 陈  铭 07000470 

人机交互 选修 2 2 2  40 8 15 全体  64 柯  青 07000630 

信息社会学 选修 2 2 2  30 6 15 全体  59 叶继元 07000210 

 

课   星 

程   期 

节   教 

次   室 

一 二 三 四 五 

1  市场信息调研 

仙Ⅰ-201 

人机交互 

仙Ⅰ-201 

管理统计学 

仙Ⅱ-503 

 

2 

3 信息组织（下） 

 

仙Ⅱ-303 

信息社会学 

仙Ⅰ-201 

信息安全与保密法规 

仙Ⅰ-201 

管理统计学 

（上机） 

基础实验楼楼乙 109 

信息检索（科技） 

仙Ⅰ-201 
     4 

5 数据结构 

 

仙Ⅰ-201 

管理信息系统与系统

软件 

仙Ⅰ-201 

 信息分析 

 

仙Ⅱ-303 

 

6 

7   

8    

9 
英语基础班   英语基础班  

10 
 

注：本学期上课起迄时间：自 2017 年 2 月 20 日至 2017 年 6 月 25 日 （共 18 周） 

本学期考试起迄时间：自 2017 年 6 月 26 日至 2017 年 7 月 9 日   （共 2 周）  



南京大学信息管理学院二年级（2015 级图书馆学）2016-2017 学年第二学期 

   授 课 计 划 及 课 表         

课 程 名 称 

课 

程 

类 

型 

学 

 

 

分 

周  学  时 

修读 

人数 

合 班 上 课 开

放

人

数 

 

总 

人 

数 

 

 

任 课 教 师  

 

姓   名 

课程代码 合 

计 

讲 

课 

实 

验 

专 业  

及 

年 级 

人 

数 

体育 通修 1 2 2  5 15 全体 92  90  00040010D  

信息分析 平台 3 3 3  5 15 全体 92 1 111 袁勤俭 07000050 

信息组织（下） 平台 2 2 2  5 15 全体 92 1 119 岳  泉 07000030B 

管理统计学 平台 3 4 2 2 5 15 全体 92 1 111 朱  惠 07000090 

文献学 平台 3 3 3  5   5 10 陈  雅 07010030 

文献资源建设 平台 2 2 2  5   5 10 郑建明 07010040 

信息安全与保密法规 选修 2 2 2  3 15 全体  1 65 张  玥 07000350 

信息社会学 选修 2 2 2  4 15 全体  1 59 叶继元 07000210 

市场信息与调研 选修 2 2 2  4 15 全体  1 71 陈  铭 07000470 

信息检索（科技） 选修 2 2 2  3 15 全体  1 53 施  云 07000280 

人机交互 选修 2 2 2  3 15 全体  1 64 柯  青 07000630 

 

课   星 

程   期 

节   教 

次   室 

一 二 三 四 五 

1  市场信息调研 

仙Ⅰ-201 

人机交互 

仙Ⅰ-201 

管理统计学 

仙Ⅱ-503 

 

2 

3 信息组织（下） 

仙Ⅱ-303 

信息社会学 

仙Ⅰ-201 

信息安全与保密法规 

仙Ⅰ-201 

管理统计学 

（上机） 

基础实验楼楼乙 109 

信息检索（科技） 

仙Ⅰ-201 
4 

5  文献资源建设 

仙Ⅰ-210 

文献学 

 

仙Ⅰ-210 

信息分析 

仙Ⅱ-303 

 

6 

7    

8   

9 
英语基础班   英语基础班  

10 
 

注：本学期上课起迄时间：自 2017 年 2 月 20 日至 2017 年 6 月 25 日 （共 18 周） 

本学期考试起迄时间：自 2017 年 6 月 26 日至 2017 年 7 月 9 日   （共 2 周） 

  



南京大学信息管理学院二年级（2015 级档案学）2016-2017 学年第二学期 

   授 课 计 划 及 课 表         

课 程 名 称 

课 

程 

类 

型 

学 

 

 

分 

周  学  时 

修读 

人数 

合 班 上 课 开

放

人

数 

 

总 

人 

数 

 

 

任 课 教 师  

 

姓   名 

课程代码 合 

计 

讲 

课 

实 

验 

专 业  

及 

年 级 

人 

数 

体育 通修 1 2 2  14 15 全体 92  90  00040010D  

信息分析 平台 3 3 3  14 15 全体 92 3 111 袁勤俭 07000050 

信息组织（下） 平台 2 2 2  14 15 全体 92 4 119 岳  泉 07000030B 

管理统计学 平台 3 4 2 2 14 15 全体 92 3 111 朱  惠 07000090 

档案管理学 核心 3 3 3  14   14 28 罗  辉 07030030 

科技档案管理学 核心 3 3 3  14   14 28 吴建华 07030040 

中国档案事业史 选修 2 2 2  14   14 28 李  刚 07030180 

信息安全与保密法规 选修 2 2 2  6 15 全体  2 65 张  玥 07000350 

信息社会学 选修 2 2 2  10 15 全体  2 59 叶继元 07000210 

市场信息与调研 选修 2 2 2  10 15 全体  2 71 陈  铭 07000470 

信息检索（科技） 选修 2 2 2  6 15 全体  1 53 施  云 07000280 

人机交互 选修 2 2 2  6 15 全体  1 64 柯  青 07000630 

 

课   星 

程   期 

节   教 

次   室 

一 二 三 四 五 

1  市场信息调研 

仙Ⅰ-201 

人机交互 

仙Ⅰ-201 

管理统计学 

仙Ⅱ-503 

 

2 

3 信息组织（下） 

仙Ⅱ-303 

信息社会学 

仙Ⅰ-201 

信息安全与保密法规 

仙Ⅰ-201 

管理统计学 

（上机） 

基础实验楼楼乙 109 

信息检索（科技） 

仙Ⅰ-201 
4 

5 档案管理学 

 

仙Ⅰ-211 

科技档案管理学 

 

仙Ⅰ-211 

中国档案事业史 

仙Ⅰ-211 

信息分析 

仙Ⅱ-303 

 

6 

7   

8    

9 
英语基础班   英语基础班  

10 
 

注：本学期上课起迄时间：自 2017 年 2 月 20 日至 2017 年 6 月 25 日 （共 18 周） 

本学期考试起迄时间：自 2017 年 6 月 26 日至 2017 年 7 月 9 日   （共 2 周）  



南京大学信息管理学院二年级（2015 级编辑出版学）2016-2017 学年第二学期 

授 课 计 划 及 课 表 

课 程 名 称 

课 

程 

类 

型 

学 

 

 

分 

周  学  时 

修读 

人数 

合 班 上 课 开

放

人

数 

 

 

总 

人 

数 

 

 

任 课 教 师  

 

姓   名 

课程代码 合 

计 

讲 

课 

实 

验 

讨习 

论题 

专 业  

及 

年 级 

人 

数 

体育 通修 1 2 2   7 15 全体 92  90  00040010D  

信息分析 平台 3 3 3   7 15 全体 92 2 111 袁勤俭 07000050 

信息组织（下） 平台 2 2 2   7 15 全体 92 2 119 岳  泉 07000030B 

管理统计学 平台 3 4 2 2  7 15 全体 92 2 111 朱  惠 07000090 

出版物发行与营销 核心 2 2 2   7   7 14 吴  燕 07040030 

数字出版技术 核心 2 2 2   7   7 14 邵  波 07040040 

信息社会学 选修 2 2 2   5 15 全体  1 59 叶继元 07000210 

信息安全与保密法规 选修 2 2 2   4 15 全体  1 65 张  玥 07000350 

市场信息与调研 选修 2 2 2   5 15 全体  1 71 陈  铭 07000470 

信息检索（科技） 选修 2 2 2   5 15 全体  1 53 施  云 07000280 

人机交互 选修 2 2 2   4 15 全体  1 64 柯  青 07000630 

 

课   星 

程   期 

节   教 

次   室 

一 二 三 四 五 

1  市场信息调研 

仙Ⅰ-201 

人机交互 

仙Ⅰ-201 

管理统计学 

仙Ⅱ-503 

 

2 

3 信息组织（下） 

仙Ⅱ-303 

信息社会学 

仙Ⅰ-201 

信息安全与保密法规 

仙Ⅰ-201 

管理统计学 

（上机） 

基础实验楼楼乙 109 

信息检索（科技） 

仙Ⅰ-201 
4 

5 数字出版技术 

仙Ⅰ-209 

出版物发行与营销 

仙Ⅰ-209 

 信息分析 

仙Ⅱ-303 

 

6 

7     

8  

9 
英语基础班   英语基础班  

10 
 

注：本学期上课起迄时间：自 2017 年 2 月 20 日至 2017 年 6 月 25 日 （共 18 周） 

本学期考试起迄时间：自 2017 年 6 月 26 日至 2017 年 7 月 9 日   （共 2 周）  



南京大学信息管理学院信息管理与信息系统专业（2014 级）2016-2017 学年第二学期 

授 课 计 划 及 课 表 

课 程 名 称 

课 

程 

类 

型 

学 

 

 

分 

周  学时 

修读 

人数 

开放 

人数 

合 班 上 课 总 

人 

数 

   

任课教师 课程代码 合 

计 

讲 

课 

实 

验 

专 业  

及 

年 级 

人 

数 

计算机系统与系统软件 核心 2 2 2  57 12   69 李  明 07020110 

数据仓库与数据挖掘 核心 2 2 2  57 12   69 石  进 07020120 

保密科技 选修 2 2 2  45 9   54 周  勇 07020240 

计算机病毒防治 选修 2 2 2  45 9   54 石  进 07000330 

计算机图像处理 选修 2 2 2  40 8   48 朱学芳 07020150 

信息系统开发工具 选修 3 4 2 2 40 8   48 王  昊 07020140 

自然语言处理 选修 2 2 2  30 6   36 虞  为 07000590 

网络管理 选修 2 2 2  30 6   36 虞  为 07020250 

社会网络分析 选修 2 2 2  35 7 14 全体  54 裴  雷 07000640 

数字图书馆中的知识发现研究 高研 2 2 2  20 4 14 档合  30 王  昊 91070010 

电子商务 选修 2 2 2  35 7 14 全体  53 袁勤俭 07000510 

互联网商务模式与战略 选修 2 2 2  35 7 14 全体  53 胡广伟 07000530 

信息计量学与科学计量学研讨 高研 2 2 2  20 4 14 全体  31 叶  鹰 91070090 

Web 智能技术 高研 2 2 2  20 4 14 全体  31 欧石燕 91070070 

 

课   星 

程   期 

节   教 

次   室 

一 二 三 四 五 

1  自然语言处理 

逸B-209 

信息系统开发工具 

逸 B-307 

社会网络分析 

逸 B-307 

计算机图像处理 

逸 B-307 

2 

3 信息计量学与科学计

量学研讨 

逸 B-209 

网络管理 

逸 B-209 

信息系统开发工具 

（上机） 

潘琦楼 A108 

电子商务 

逸 B-307 

计算机系统与系统软

件 

逸 B-307 4 

5 互联网商务模式与战

略   逸 B-307 

保密科技 

逸 B-307 

数字图书馆中的知识

发现研究 

逸 B-209 

数据仓库与数据挖掘 

逸 B-307 

 

6 

7 Web 智能技术 

逸 B-209 

  计算机病毒防治 

逸 B-307 

 

8 

9      

10 
 

注：本学期上课起迄时间：自 2017 年 2 月 20 日至 2017 年 6 月 25 日 （共 18 周） 

本学期考试起迄时间：自 2017 年 6 月 26 日至 2017 年 7 月 9 日   （共 2 周）  



  南京大学信息管理学院档案学专业（2014 级）2016-2017 学年第二学期 

    授 课 计 划 及 课 表         

课 程 名 称 

课 

程 

类 

型 

学 

 

 

分 

周  学  时 

修读 

人数 

合 班 上 课 开

放

人

数 

总 

人 

数 

任 课 教 师  

 

姓   名 

课程代码 合 

计 

讲 

课 

实 

验 

专 业  

及 

年 级 

人 

数 

专业英语（档案学） 选修 2 2 2  16   14 30 景  红 07030170 

信息咨询 选修 2 2 2  14 14 编合  3 31 郑建明 07000250 

世界书业概论 选修 2 2 2  14 14 编合  3 34 陈  雅 07010140 

电子商务 选修 2 2 2  4 14 全体  1 53 袁勤俭 07000510 

互联网商务模式与战略 选修 2 2 2  4 14 全体  1 53 胡广伟 07000530 

信息计量学与科学计量学研讨 高研 2 2 2  3 14 全体   31 叶  鹰 91070090 

Web 智能技术 高研 2 2 2  3 14 全体   31 欧石燕 91070070 

数字图书馆中的知识发现研究 高研 2 2 2  5 14 信息管理

与信息系统合 
 1  30 王  昊 91070010 

社会网络分析 选修 2 2 2  5 14 全体 1  54 裴  雷 07000640 

 

课   星 

程   期 

节   教 

次   室 

一 二 三 四 五 

1 
   社会网络分析 

逸 B-307 

 

 

2 

3 
信息计量学与科学计

量学研讨 

逸 B-209 

专业英语（档案学） 

仙Ⅱ-407 

 电子商务 

逸 B-307 

 

4 

5 互联网商务模式与战

略 

逸 B-307 

世界书业概论 

仙Ⅱ-113 

数字图书馆中的知识

发现研究 

  

6 

7 
Web 智能技术 

逸 B-209 

信息咨询 

逸 B-202 

   

8 

9 

     

10 

注：本学期上课起迄时间：自 2017 年 2 月 20 日至 2017 年 6 月 25 日 （共 18 周） 

本学期考试起迄时间：自 2017 年 6 月 26 日至 2017 年 7 月 9 日   （共 2 周）  



南京大学信息管理学院编辑出版学专业（2014 级）2016-2017 学年第二学期 

    授 课 计 划 及 课 表         

课 程 名 称 

课 

程 

类 

型 

学 

 

 

分 

周  学  时 

修读 

人数 

合 班 上 课 开

放

人

数 

总 

人 

数 

任 课 教 师  

 

姓   名 

课程代码 合 

计 

讲 

课 

实 

验 

专 业  

及 

年 级 

人 

数 

出版策划与选题实务 选修 2 2 2  16   11 27 吴  燕 07040150 

专业英语（编辑出版） 选修 2 2 2  14   10 24 王鹏涛 07040210 

网络出版导论 选修 2 2 2  14   10 24 王鹏涛 07040060 

信息咨询 选修 2 2 2  11 14 档合  3 31 郑建明 07000250 

世界书业概论 选修 2 2 2  14 14 档合  3 34 陈  雅 07010140 

电子商务 选修 2 2 2  5 14 全体  1 53 袁勤俭 07000510 

互联网商务模式与战略 选修 2 2 2  5 14 全体  1 53 胡广伟 07000530 

信息计量学与科学计量学研讨 高研 2 2 2  3 14 全体  1 31 叶  鹰 91070090 

Web 智能技术 高研 2 2 2  3 14 全体  1 31 欧石燕 91070070 

社会网络分析 选修 2 2 2  5 14 全体  1 54 裴  雷 07000640 

 

课   星 

程   期 

节   教 

次   室 

一 二 三 四 五 

1 
   社会网络分析 

逸 B-307 

 

 

2 

3 
信息计量学与科学计

量学研讨 

逸 B-209 

出版策划与选题实务 

仙Ⅰ-210 

 电子商务 

逸 B-307 

 

4 

5 互联网商务模式与战

略 

逸 B-307 

世界书业概论 

仙Ⅱ-113 

 专业英语（编辑出版） 

逸 B-209 

 

6 

7 
Web 智能技术 

逸 B-209 

信息咨询 

逸 B-202 

 网络出版导论 

逸 B-209 

 

8 

9 

     

10 

注：本学期上课起迄时间：自 2017 年 2 月 20 日至 2017 年 6 月 25 日 （共 18 周） 

本学期考试起迄时间：自 2017 年 6 月 26 日至 2017 年 7 月 9 日   （共 2 周）



          南京大学信息管理学院本科四年级（2013 级）2016-2017 学年第二学期 

    授 课 计 划 及 课 表         

课 程 名 称 

课 

程 

类 

型 

学 

 

 

分 

周  学  时 

修读 

人数 

合 班 上 课 
任 课 教 师  

 

姓   名 

课程代码 合 

计 

讲 

课 

实 

验 

讨习 

论题 

专 业  

及 

年 级 

人 

数 

毕业论文 必修 6     90 13 全体 90  07000200 

            

            

            

            

            

            

            

            

 

课   星 

程   期 

节   教 

次   室 

一 二 三 四 五 

1 

     

2 

3 
    

 

4 

5 

     

6 

7 

     

8 

9 

     

10 

 

注：本学期上课起迄时间：自 2017 年 2 月 20 日至 2017 年 6 月 25 日 （共 18 周） 

本学期考试起迄时间：自 2017 年 6 月 26 日至 2017 年 7 月 9 日   （共 2 周） 


